
О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан 
от 16 января 2002 года N 53

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июля 2005 года N 724
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 18 
февраля 2016 года № 78
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 18.02.2016 № 78
(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      В целях реализации   статьи 28 Закона Республики Казахстан от 21 пункта 8 
декабря 1995 года "Об органах внутренних дел республики Казахстан" 
Правительство Республики Казахстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в   Правительства Республики Казахстан от 16 постановление 
января 2002 года N 53 "Об утверждении Правил медицинского и 
санаторно-курортного обслуживания сотрудников органов внутренних дел и 
членов их семей, проживающих совместно с ними, а также пенсионеров органов 
внутренних дел"  следующее дополнение:  
      в Правила медицинского и санаторно-курортного обслуживания сотрудников 
органов внутренних дел и членов их семей, проживающих совместно с ними, а 
также пенсионеров органов внутренних дел, утвержденных указанным 
п о с т а н о в л е н и е м :  
      дополнить пунктом 1-1 следующего содержания: 
      "1-1. За детьми сотрудника органов внутренних дел, погибшего при 
исполнении служебных обязанностей либо служебного долга, до достижения 
ими совершеннолетия, сохраняется право на медицинское и санаторно-курортное
обслуживание в ведомственных учреждениях здравоохранения.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после его первого официального опубликования.
       П р е м ь е р - М и н и с т р  
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


